ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /UBND-TC Tuy Phước, ngày tháng năm 2022

V/v thi hành pháp luật về

xử lý vi phạm hành chính

trong lĩnh vực quản lý, sử

dụng tài sản công

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành thuộc huyện;
- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 2025/UBND-TH ngày 19/04/2022 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính trong lĩnh vực

quản lý, sử dụng tài sản công. Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các

phòng, ban, ngành, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chỉ đạo, triển khai thực hiện

một số nội dung sau:

1. Tổ chức phổ biến, quán triệt, tuyên truyền quy định của pháp luật về xử

phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực quản lý, sử dụng tài sản công và pháp luật

về kiểm tra, xử lý kỷ luật trong thi hành pháp luật về xử phạt vi phạm hành chính

theo điểm 1 Công văn số 2617/BTC-QLCS ngày 21/3/2022 của Bộ Tài chính (có

kèm theo) đến từng công chức, viên chức, người lao động thuộc phạm vi quản lý

để thực hiện nghiêm túc các quy định của pháp luật về xử phạt vi phạm hành chính

trong lĩnh vực quản lý, sử dụng tài sản công.

2. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ và thẩm quyền được giao chỉ đạo thực hiện

nghiêm túc, có hiệu quả các quy định tại Nghị định số 63/2019/NĐ-CP ngày

11/7/2019 của Chính phủ về quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực

quản lý, sử dụng tài sản công; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; dự trữ quốc gia;

kho bạc nhà nước và Nghị định số 102/2021/NĐ-CP ngày 16/11/2021 của Chính

phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định về xử phạt vi phạm hành

chính trong lĩnh vực thuế, hóa đơn; hải quan; kinh doanh bảo hiểm, kinh doanh xổ

số; quản lý, sử dụng tài sản công; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; dự trữ quốc

gia; kho bạc nhà nước; kế toán, kiểm toán độc lập và tăng cường kiểm tra công tác

thi hành pháp luật về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực quản lý, sử dụng

tài sản công; phát hiện kịp thời, xử lý nghiêm minh, đúng pháp luật các hành vi vi

phạm hành chính trong lĩnh vực quản lý, sử dụng tài sản công.

3. Tổ chức kiểm tra công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính

theo thẩm quyền theo quy định tại Điều 6 Nghị định số 19/2020/NĐ-CP ngày

12/02/2020 của Chính phủ và phối hợp với Phòng Tư pháp triển khai thực hiện Kế

hoạch kiểm tra công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính hàng năm

của UBND huyện; xử lý kịp thời các hành vi vi phạm trong thi hành pháp luật về

xử lý vi phạm hành chính trong lĩnh vực quản lý, sử dụng tài sản công.

Thủ trưởng các phòng, ban, ngành và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm

túc triển khai thực hiện Công văn này và thực hiện chế độ báo cáo công tác thi hành

pháp luật về xử lý vi phạm hành chính và báo cáo công tác kiểm tra, xử lý kỷ luật

trong thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính cho các cơ quan có thẩm

quyền theo quy định hiện hành./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lãnh đạo VP UBND huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-16T09:27:01+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Vương Hiệp Cường<cuongvh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-05-16T14:34:25+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-16T14:38:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-16T14:38:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-16T14:38:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-16T14:38:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!